Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 928
г.Чудово

О внесении изменений в
План мероприятий
(«дорожную карту»)
по содействию развития
конкуренции на территории
Чудовского муниципального
района на 2019-2021 годы

В целях создания условий для развития конкуренции в соответствии с
подпунктом б) пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации
по  итогам  заседания  Государственного  совета  по  вопросу  развития  конку-
ренции от 15.05.2018 № Пр-817 ГС
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по содействию разви-
тию конкуренции на территории Чудовского муниципального района на 2019-
2021  годы, утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 25.03.2019 № 340, (далее – План), следующие измене-
ния:

1.1. исключить строки 5, 5.1, 6, 6.1, 12.2, 13.1 раздела II «Мероприятия в
отдельных отраслях (сферах) экономики в Чудовском муниципальном районе»
Плана;

1.2. дополнить раздел III «Другие системные мероприятия, направленные
на  содействие  развитию  конкуренции  в  Чудовском  муниципальном  районе»
строками 24, 25 следующего содержания:

«№
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок
реали-
зации

Ответственные
исполнители (со-

исполнители)

1 2 3 4 5

III. Другие системные мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции в
Чудовском муниципальном районе

24 выявление одаренных детей
и молодежи, развитие их
талантов и способностей, в
том числе с использова-
нием механизмов дистанци-
онного обучения в элек-
тронной форме

наличие победителей и
призеров олимпиад му-
ниципального, региональ-
ного и всероссийского
уровня, наличие стипен-
диатов Главы Чудовского
муниципального района

посто-
янно

комитет образо-
вания Адми-
нистрации Чу-
довского му-
ниципального
района

тш-2
№ 927-п

1 2 3 4 5

25 социальная поддержка мо-
лодых специалистов, в том
числе с использованием
механизмов наставничества

сохранение педагогиче-
ского контингента в обра-
зовательных организациях
Чудовского муниципаль-
ного района

посто-
янно

комитет образо-
вания Адми-
нистрации Чу-
довского му-
ниципального
района

».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2